

Reguły, 13.03.2020 r.

Referat Zamówień Publicznych

w/m

W związku z wnioskiem z 09 marca 2020 r. o wyjaśnienie treści SIWZ, Opisu Przedmiotu Zamówienia oraz wzoru umowy w postępowaniu Nr **ZP.271.2.13.2020** pn. „**Zakup systemu bezobsługowego wypożyczalni sprzętu turystycznego**” Referat Inwestycji i Remontów udziela poniższych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Dotyczy rozdziału A pkt. 6 OPZ

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego, że integracja pomiędzy rowerem Gminnym, a Warszawskim i Pruszkowskim zależna będzie od zawarcia odpowiednich porozumień regulujących zakres wymiany rowerów pomiędzy miejscowościami. W związku z powyższym zwracamy się o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze takie porozumienia z podmiotami z którymi system ma być kompatybilny w czasie pozwalającym na uruchomienie systemu? W przeciwnym wypadku zachowanie kompatybilności będzie niemożliwe.

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zawarcie stosownych porozumień z podmiotami z którymi system ma być kompatybilny i dopuszcza, aby kompatybilność systemów była wprowadzana sukcesywnie.

Pytanie nr 2

Dotyczy rozdziału A pkt. 6 OPZ

Dotyczy rozdziału B pkt. 3 podpunkt 1 tiret 3-10 OPZ

Z doświadczenia Wykonawcy, największego operatora systemów roweru publicznego w Polsce wynika, że taryfa opłat za wypożyczenie rowerów powinna być jak najprostsza i jak najbardziej zrozumiała dla użytkownika. Wprowadzanie taryf w zależności od godziny wypożyczenia lub od miejsca wypożyczenia może prowadzić do nieporozumień, dlatego wnioskujemy aby Zamawiający wymagał jedynie taryfy ze stawkami progresywnymi oraz darmowego czasu w postaci np. pierwszych 20 minut każdego wypożyczenia.

Jednocześnie zachowanie wymogu stosowania dedykowanej taryfy dla posiadaczy karty mieszkańca ma swoje uzasadnienie w premiowaniu użytkowników faktycznie związanych z Gminą Michałowice.

Odpowiedź: Podstawowe wymagania względem taryf zostały opisane w rozdziale „E WYMAGANIA DOTYCZĄCE OPŁAT W SYSTEMIE „ROWER GMINNY” OPZ. Zamawiający pozostawia wymagania bez zmian.

Pytanie nr 3

Dotyczy umowy głównej oraz załącznika nr 1 do umowy

Pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającego na fakt, że zamawiana usługa dostarczenia i prowadzenia systemu roweru miejskiego nakłada na Wykonawcę m.in. obowiązek zawierania umów z użytkownikami na świadczenie usługi jaką jest rower miejski. Co za tym idzie Wykonawca w tej formule stoi na stanowisku Administratora Danych Osobowych.

W nawiązaniu do powyższego wnioskujemy o zmianę zapisów na takie, które nakładają na Wykonawcę obowiązek Administrowania Danymi Osobowymi użytkowników.

Wskazana przez Zamawiającego umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych dotyczy jedynie przypadku osób, które zdecydują się na dołączenie do konta zarejestrowanego w systemie Rower Gminny Michałowice. W przypadku innych osób, które zdecydują się na przystąpienie do systemu nie będzie miała zastosowania.

Faktycznym administratorem danych osobowych obsługiwanego systemu roweru gminnego jest operator (Wykonawca). Zasadne zatem jest rozróżnienie dwóch przypadków użytkowników systemu GRM, gdzie administratorem danych jest Wykonawca oraz użytkowników kart mieszkańca. W tym drugim przypadku w zakresie danych zbieranych w trakcie wydawania karty mieszkańca administratorem jest Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że administratorem danych osobowych klientów systemu Rower Gminny w trakcie świadczenia usługi będzie wykonawca (również danych z legitymacji czy karty mieszkańca gminy Michałowice uprawniających do ewentualnych zniżek).

Załącznik Nr 1 do umowy „Postanowienia o powierzeniu przetwarzania danych osobowych” nie będzie mieć zastosowania, a w umowie na uruchomienie i zarządzanie systemem wypożyczalni rowerów w Gminie Michałowice § 15 otrzyma brzmienie:

„Administratorem danych osobowych klientów systemu Rower Gminny w trakcie świadczenia usługi będzie Wykonawca. Wykonawca jest zobowiązany do wypełniania wszelkich obowiązków Administratora danych wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz zapewnić odpowiednie środki ochrony dla przetwarzanych danych osobowych.”

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4 a, a także art. 12 a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w BZP pod nr 520888-N-2020 z dnia 2020-03-06 r. i specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

W Rozdz. 16 **„MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT”**

1) ust.16.2 otrzymuje brzmienie:

„Termin składania ofert upływa dnia 18.03.2020 r. godz. 10:00”

2) ust. 16.5 otrzymuje brzmienie:

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 18.03.2020 r. godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 Reguły, 05-816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216.”

Z poważaniem

ZASTĘPCA WÓJTA
GMINY MICHAŁOWICE
mgr Jerzy Sierak